2. Hinc infero, parochum, dum parochus est, eligi posse vblibet virtute bullæ, sicuti dixi dicto punti 17. §. 2. num. 7. & 8. quia vblibet est parochus, & beneficium retinet, ratione cuius sententia Concilium, eis idoneum ad confessiones audiendas. At si parochus à beneficio remouetur, vel illud renunciet, si aliam non habeat approbationem, nequam eligi poterit: quia eius approbatio beneficio annexa est, ut latius probauit tract. de penit. dicto punti 17. §. 4. num. 1. Quicquid contraria sententia Villalob. in explic. cruciat. tr. 27. claus. 9. §. 1. in fine.

3. Infero secundum, si per examen sacerdos approbatu sit, durante approbatione eligi potest, vt de se constitut, tametsi approbatu solum pro limitato tempore fuerit concessa: quia verò est approbatu. Finito verò illo tempore non est eisdem approbatu, vi probauit dict. §. 4. num. 2. tametsi Sebattian. de Acosta in Cruciat. quest. 39. in fine. contrarium sententia: inquit enim, confessorem expostum in aliqua parochia, loco, vel diecepsi pro certo tempore, transacto illo tempore, etiam si licet non reformatum, posse eligi per bullam, quia expostus ad tempus simpliciter est approbatu ab Ordinario, quousque ex causa legitima reprobatur, & indignus iudicetur. Conferit ex parte Rodrig. §. 9. n. 31. loquens de religiosis, quos dicit posse eligi virtute bullæ, si approbatu sit ab Ordinario pro limitato tempore, eo, transacto, quando haec limitatio apponitur ad vexationem eis faciendam (quod non est praesumendum:) scilicet si curam, & diligentiam adhibeant in studendo: quia non fuerunt iudicati fatus sufficientes, nisi ob spem nouæ diligentiae in studiis adhibenda. Quod si sacerdos ad viros, & non ad feminas approbatu, vel ad certum genus personarum, & plures conseantur, & satis probabiliter non possint ab aliis per bullam eligi; contrarium, ut probabilius, firmamus, §. 2. num. 10. eò quod in ipso verbo bullæ verificetur: siquidem eligitur ab ordinario approbatu.

4. Qualiter autem religiosi, & secularibus approbatu semel concessa reuocari possit, & effectum reuocatio habeat, tradidimus dicto tract. de penitent. p. 17. §. 4. Illud adiutorum regularis semel approbatu in unico Episcopatu, eligi posse virtute bullæ in illo Episcopatu, siue iustæ, siue iniuste approbatio reuocetur: quia bulla Latina sic habet: Quoad regulares sufficiat, quod talis confessor fuerit semel approbatu. & notavit Rodrig. §. 9. n. 31. & 32.

Hic igitur confessarius approbatu, & à te electus poterit ab soluere ab omnibus peccatis, quæ Sedì apostolica referuata non sunt, toties, quoties, durante anno in ea inciderit: à reseruatis vero Sedì apostolica, excepto criminis heresi, semel tantum in vita, & semel in morte potest, quia sic caveretur in bullæ; & lace, & eruditè probat Acosta quest. 61. & seqq.

5. Sed est difficultas, an hæc vñica absolutio intelligentia sit de peccatis, cuiusdem speciei, & non de peccatis in specie diuersis. Non enim defuit, qui arbitrentur, de peccatis cuiusdem speciei intelligi debere. Quare si in peccata diuersa speciei labaris, credant, ut posse plures absolutionem obtinere. Sed est sententia improbabilis absque illa apparenti ratione, & contra bullæ tenorem: tantum enim concedit, ut à reseruatis sedì apostolica semel in vita, & semel in articulo mortis ab soluere possit. Si autem pro diuersitate peccatorum obtinere absolutionem posset, non semel tantum, sed plures posse eam absolutionem obtinere, deberetur bullæ latem dicere, ut posse semel in vita, & in morte à quolibet peccato reseruato obtinere absolutionem: cum autem id non exprimat, sed potius dicat, ut semel ab soluere possit, efficitur manifestè, obtinere absolutione à reseruatis, nulla ratione te posse virtute illius bullæ aliam à reseruatis obtinere. Atque ita tenet Rodriguez §. 9. numer. 35. Aco-

sta quæsiunc. 70. Villalob. clausul. 9. §. 2. numer. 5. Dixi virtute illius bullæ: nam, si aliam suscipias, ut suscipe-re potes; sed non plures, potes iterum in vita, & in morte ab soluere, siue ab eisdem peccatis specie, siue à diuersis.

6. Sed, quid, si illa peccata Pontifici reseruata occulta sint neque ad forum contentiolum deducuntur, poterisne absolutionem semel tantum, sed toties, quoties? Affirmat Thom. Sanchez, l. 4. in Decalog. c. 4. n. 27. Quia iam illa peccata non sunt Pontifici reseruata, sed Episcopis, quibus ex Trident. concelesta est facultas ab soluere ab omnibus casibus occultis, quæ facultas, cum generalis sit, & omnibus Episcopis ob eorum dignitatem facta, pontificis reseruationem videtur de medio tollere, scilicet si Episcopus sua constitutione synodalibus casibus reseruatos omnibus parochis concederet, reseruationem tolleret: quia non ex delegatione, sed iure ordinario illis ea facultas competenter.

7. Nihilominus, esti sententia prædicta probabilis sit, oppositam probabilem censeo cum Henr. l. 6. de penitentia c. 14. que§. 7. Bannes 2. 2. que§. 64. articul. Ultimo. ad finem. Moneor: quia hi casus non committuntur Episcopis, tanquam Ordinariis, sed tanquam sedis apostolice delegatis, ac proinde non definiti esti casus pontificij, & Pontifici reseruati: quia nemini alteri competunt iure ordinario; sed ex delegatione. Neque obstat, Episcopos eorum absolutionem delegate posse, posunt utique: quia ea delegatione est perpetuè annexa dignitati, ac proinde tanquam ordinaria delegati potest.

8. Ad fundamentum oppositum respondeo, prædictos casus competere Episcopis iure speciali delegationis, & non ordinario; ideoque reseruationem non perdere. Secutus esset, si constitutione synodalibus omnibus Parochis competenter episcopales casus, cessaret reseruatio: quia iure ordinario eis competenter, & non iure speciali delegationis, cum Episcopi potestatem non habeant constituendi delegatos legi generali.

9. Nomine articuli mortis, pro quo hoc priuilegium conceditur, non solum verus articulus, sed presumptus, seu probabili intelligitur, bene alii relatis docuerunt Rodriguez. in Cruciat. §. 9. n. 38. Anton. Gomez ad decimam clausulam n. 3. & 14. Villalob. claus. 9. §. 2. num. 7. Acosta quæsiunc. 71. Suaret de penitentia. disp. 2. 6. sect. 4. n. 3. Et ratio videtur manifesta: nam si solidi pro mortis articulo vero hoc priuilegium concessum esset, vix eo vi posse, neque in infallibili sit morituri, sapientè pericula nullitatis absolutio exponeretur. Deinde sumentibus aliam bullam eodem anno idem priuilegium absolutionis conceditur. Ergo signum est, non de vero articulo, sed de presumptu intelligi concessione; semel autem ex priuilegio viens, nequis iterum eo gaudent, durante annos, tam in periculum mortis incidas, nisi aliam bullam sumas, ut sumere potes: quia bulla expressè restringit, ut semel tantum eo vi posse: secundum est, si eam non appoluissit reseruationem.

10. Quod si inquiras, quid operetur hoc priuilegium absoluendi à reseruatis in articulo mortis, siquidem iure communi in eo articulo nulla est reseruatio iuxta text. in c. 2. a. foral. de officio Ordin. & c. Eos, qui de sentent. excomm. in 6. & Trident. sect. 14. cap. 7. Facilè respondebit operari quidem hoc priuilegium, ut possit in eo articulo à quolibet approbatu ab soluere presenti proprio Sacerdote, quod secundum probabilem sententiam licitum non erat. Secundum, ut si absolutus maneat tam à peccatis quam à censuris, ut non teneatis postmodum, si mortem effugias, coram superiori compareatis: quam obligationem subires, si ex hoc, vel simili priuilegio absolutionem non impetrasses; sed solum ob urgentem necessitatem, iuxta text. in c. Eos, qui de sentent. excomm. & tradit. Suar. de penit. disp. 30. sect. 3. à n. 5. Sanchez l. 2. Decalog. cap. 13. num. 3. & 32. Villalob. claus. 9. §. 2. num. 7. Anton. Gomez claus. 10. num. 16. & alij.

11. Vnum tamen placet adiudicere cum Sanchez l. 2. summ. cap. 13. numer. 14. tē in articulo mortis confitimus, & casus habentem reseruatos obligatum non esse sumere bullam, ut ab eis ab soluere: sed poteris à quoquis confessore ab soluere, cum obligatione tamē comparendi, si ab soluere fuit à censuris reseruatis Pontifici, ex text. in c. Eos qui de sentent. excomm. in 6. Quia nemo tenetur quaretere priuilegium; sed potest ut beneficio communis iuris. Exculaberis postmodum ab obligatione comparendi, si sumpta bulla per Confessorem electum ab soluere, ac si nunquam ab soluere esses: quia ex priuilegio vices superioris gerit, ut bene notauit Sanchez dicto l. 2. in Decalog. c. 13. n. 32.